
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 269/17 
 

 
VISTO:  
              Que el día 25 de noviembre de 2017 se llevaron a cabo en nuestra ciudad, 
diferentes acciones con motivo de la conmemoración anual del DIA INTERNACIONAL 
DE LA NO VIOLENCIA CONTRA LA MUJER;  
 
Y CONSIDERANDO:  
 
              Que esta importante jornada, tuvo como objetivo principal hacer visible de una 
manera artística el tema a conmemorar, proponiendo acciones de arte colectiva donde 
cada participante pudiera identificarse, comprometiéndose de forma íntima y 
alejándose del mero sitio de espectador;  
 
   Que dichas acciones fueron diseñadas por la artista plástica local PAT MAC 
DOUGALL, quien compuso y proyectó una instalación performática colectiva, donde el 
publico pudiera integrarse a la acción del arte, llevando a cabo una experiencia 
creativa diferente y apropiándose para construir los lazos necesarios para acabar con 
este flagelo;   
 
 Que se generaron gastos mínimos en cuanto a los materiales necesarios 
utilizados a tal fin, por lo que debe dictarse el instrumento que permita abonar a la 
artista la suma de $ 2.000.- (pesos dos mil), para cubrir los mismos;  
  

                                Por ello, la Intendente Municipal de Capilla del Monte  

 

DECRETA 

 

Artículo 1º.-: AFECTASE y ABONESE la suma de $ 2.000.- (Pesos Dos mil) los que 

serán destinados para cubrir el pago a la artista plástica PAT MAC DOUGALL, por su 

labor en las acciones que con motivo de la conmemoración anual del DIA 

INTERNACIONAL DE LA NO VIOLENCIA CONTRA LA MUJER, se llevaron a cabo en 

nuestra ciudad el día 25 de noviembre de 2017.- 

  

Artículo 2º.-: IMPUTESE el egreso a la cuenta presupuestaria 02.1.03.027 del 

presupuesto vigente.- 

 

Artículo 3º.-: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno  

Municipal.- 

 

Artículo 4º.-: COMUNIQUESE, córrase vista al Tribunal de Cuentas, publíquese, dése al 

Registro Municipal y archívese.- 

 

Capilla del Monte, 11 de diciembre de 2017.- 

 
 

FIRMADO:                   GABRIEL BUFFONI            MARIA GABRIELA NEGRI 
                                     SEC. DE GOBIERNO             INTENDENTE MUNICIPAL INTERINA 



 
 

 


